O JORNAL DO SUDOESTE
confirma a autenticidade do (s) documentos (s)
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

13 de Janeiro de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 007/2023
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 0002/2023

O MUNICÍPIO DE IGAPORÃ- ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições e nos termos
do Art. 26, caput, ratifica a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 0002/2023, recomendada
com base no artigo 25, Inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, e suas alterações. CONTRATA-
DO: VAZ & LOMANTO ADVOCACIA E CONSULTORIA, Pessoa Jurídica, inscrita no CNPJ nº
30.774.926/0001-03, com sede na Alameda Salvador, nº1057 - Salvador Shopping Business
Torre Europa, sala 1017, Caminho das Árvores, Salvador - Bahia, CEP: 41.820-790. OBJETO:
Constitui objeto do presente contrato os serviços jurídicos a serem prestados a esta municipa-
lidade consistirão em assessoria e consultoria jurídica em Direito Público, com a propositura
de ações de interesse do contratante e acompanhamento das já ajuizadas e que tramitam
no Tribunal de Justiça da Bahia, Tribunal de Contas dos Municípios da Bahia e na Seção e
Subseções Judiciárias da Justiça Federal no Estado da Bahia, e também aquelas eventuais de-
mandas que tramitem no Superior Tribunal de Justiça, no Tribunal Regional Federal da Primeira
Região e, ainda, no Supremo Tribunal Federal. VALOR GLOBAL: R$132.000,00 (cento e trinta
e dois mil reais), VIGÊNCIA: 12(doze) meses. lgaporã - Bahia, 04 de janeiro de 2023 - Newton
Francisco Neves Cotrim - Prefeito.

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0004/2023
DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0005/2023

O MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições RATIFICA
a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0004/2023, recomendada com base no artigo 75, Inciso II, da
Lei Federal nº 14.133/21, e suas alterações. CONTRATADO: AGENCIA SUDOESTE – JOR-
NALISMO, ASSESSORIA E PESQUISA LTDA - ME, CNPJ: 36.607.622/0001-20, com sede na
Praça Capitão Francisco de Souza Meire, nº 164 – Comp. Sala 06, Centro, Brumado – Bahia,
CEP: 46.100-00, cujo OBJETO: contratação de empresa do ramo para prestação de serviços
na divulgação de atos oficiais, publicidades legais e matérias institucionais de interesse da ad-
ministração pública municipal de Igaporã-Bahia, em jornal de circulação regional. Valor Global:
R$ 49.800,00 (quarenta e nove mil e oitocentos reais). Igaporã - Bahia, 03 de janeiro de 2023
– Newton Francisco Neves Cotrim - Prefeito.

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0006/2023
DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0008/2023

O MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições e nos
termos do Art. 26, caput, ratifica a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0006/2023, recomendada
com base no artigo 24, Inciso X, da Lei Federal nº 8.666/93, e suas alterações. CONTRATADO:
MARLIETE ALVES FOGAÇA, Pessoa Física, inscrita no CPF nº 984.676.035-34, OBJETO: Lo-
cação de Imóvel situado na Rua Acre, nº 111, térreo, Bairro Mulungu, Igaporã-Ba, CEP: 46.490-
000, destinado para o uso da Farmácia Básica municipal, em atendimento ao Fundo Municipal
de Saúde do Município de Igaporã-Ba. VALOR GLOBAL: R$ 12.000,00 (doze mil reais), Igaporã
- Bahia, 04 de Janeiro de 2023 – Newton Francisco Neves Cotrim - Prefeito.

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0007/2023
DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0009/2023

O MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições RATIFICA
a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0007/2023, recomendada com base no artigo 75, Inciso II, da
Lei Federal nº 14.133/2021, e suas alterações. CONTRATADO: AMARILDO ALMEIDA SILVA
00485946521 - ME, Pessoa Jurídica, inscrita no CNPJ nº 43.932.492/0001-66, com sede na
Rua Alcebíades Fernandes Boa Sorte, nº 311, Bairro Mulungu, Igaporã/BA, CEP: 46.490-000,
cujo OBJETO: contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manu-
tenção e reparação de computadores e periféricos pertencentes ao município de Igaporã-Ba,
em atendimento a Prefeitura Municipal de Igaporã e suas Secretarias. VALOR GLOBAL: R$
29.088,00 (vinte e nove mil e oitenta e oito reais), Igaporã - Bahia, 04 de janeiro de 2023–
Newton Francisco Neves Cotrim - Prefeito.

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato: N.º 0008-23-PMI
Dispensa: Nº 0004-23D-PMI
Processo Administrativo: Nº 0005/2023

Contratado: AGENCIA SUDOESTE – JORNALISMO, ASSESSORIA E PESQUISA LTDA -
ME, inscrito no CNPJ sob o nº 36.607.622/0001-20.

Objeto: Contratação de empresa do ramo para prestação de serviços na divulgação de
atos oficiais, publicidades legais e matérias institucionais de interesse da administração pública
municipal de Igaporã-Bahia, em jornal de circulação regional.

Valor Global: R$ 49.800,00 (quarenta e nove mil e oitocentos reais).

Vigência: 03 de janeiro a 31 de Dezembro de 2023.
Base Legal: Art. 75, Inc. II da Lei 14.133/21.
Igaporã - BA, 03 de janeiro de 2023.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato: N.º 0011-23-FMS
Dispensa: Nº 0006-23D-FMS
Processo Administrativo: Nº 0008/2023

Contratada: MARLIETE ALVES FOGAÇA, inscrito no CPF: sob o nº 984.676.035-34.

Objeto: Locação de Imóvel situado na Rua Acre, nº 111, térreo, Bairro Mulungu, Igaporã-
-Ba, CEP: 46.490-000, destinado para o uso da Farmácia Básica municipal, em atendimento ao
Fundo Municipal de Saúde do Município de Igaporã-Ba.

Valor Global: R$ 12.000,00 (doze mil reais)

Vigência: 04 de janeiro a 31 de Dezembro de 2023.
Base Legal: Art. 24, Inc. X da Lei 8.666/93.
Igaporã - BA, 04 de Janeiro de 2023.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato: N.º 0012-23-PMI
Dispensa: Nº 0007-23D-PMI
Processo Administrativo: Nº 0009/2023

Contratado: AMARILDO ALMEIDA SILVA 00485946521 - ME, inscrito no CNPJ sob o nº
43.932.492/0001-66.

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção
e reparação de computadores e periféricos pertencentes ao município de Igaporã-Ba, em atendi-
mento a Prefeitura Municipal de Igaporã e suas Secretarias.

Valor Global: R$ 29.088,00 (vinte e nove mil e oitenta e oito reais).

Vigência: 04 de janeiro de 2023 a 31 de dezembro de 2023.
Base Legal: Art. 75, Inc. II da Lei 14.133/21.
Igaporã - Ba, 04 de janeiro de 2023.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO 0010-2023
PROCESSO Nº 0007-23-PMI
INEXIGIBILIDADE Nº0002-23I-PMI
CONTRATO Nº 0010-23-PMI

O JORNAL DO SUDOESTE
confirma a autenticidade do (s) documentos (s)
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

CONTRATADO: VAZ & LOMANTO ADVOCACIA E CONSULTORIA, inscrita no CNPJ sob
nº30.774.926/0001- 03, com sede na Alameda Salvador, nº 1.057 – Salvador Shopping Busi-
ness Torre Europa – Sala 1016 e 1018 – CEP: 41.820-790 – Caminho das Árvores, Salvador
– Bahia.

DO OBJETO: Constitui objeto do presente contrato a contratação de empresa de pres-
tação de serviços de Consultoria e Assessoria Jurídica em Direito Público pela Contratada a
Contratante, com eventual propositura de ações de interesse do Município e/ou acompanha-
mento de ações judiciais e/ou administrativas deste ou do seu Prefeito no âmbito do 2º grau
de jurisdição no Tribunal de Justiça da Bahia, na esfera da Justiça Federal e do Tribunal de
Contas dos Municípios da Bahia e do Estado e demais órgãos públicos com sede na capital do
Estado, acompanhar ainda processos perante o TCU, TCE, TRF1 e órgãos superiores como o
Superior Tribunal de Justiça e Supremo Tribunal Federal, e, assessoramento para retirada da
Municipalidade do CAUC, em conformidade com a Proposta de Preços apresentada.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
As despesas decorrentes da execução deste Contrato correrão por conta dos recursos das

Dotações Orçamentárias a seguir especificadas:

13 de Janeiro de 2023